
1 

 

                                                                                                             

 

 
Ministero dell’Istruzione e 

del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

                           
All’Amministrazione trasparente 

        All’Albo on line 
        Al Sito web 

         

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione - valutazione offerte gara per l’affidamento del servizio 
soggiorno invernale per alunni della scuola secondaria di primo grado “Robecchi”. 
CIG   Z653C1A8B0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  16 del 13/01/2023 di approvazione del 
Programma Annuale 2023; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) e b) (per i servizi e forniture), D. Lgs. 

36/2023; 
VISTA   la decisione a contrarre prot. n. 3692/U del 03/08/2023 per l’affidamento del                       

servizio di soggiorno invernale per alunni della scuola secondaria di primo grado 
“Robecchi; 

VISTO          il bando di gara prot. n. 3693/U del 03/08/2023 per l’affidamento del s invernale per        
                                             alunni della scuola secondaria di primo grado “Robecchi CIG Z653C1A8B0; 
PRESO ATTO  che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 14.00 del  

giorno 15 settembre 2023; 
PRESO ATTO                che l’aggiudicazione del servizio verrà disposta secondo il criterio dell’offerta 

             economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO  che alla data della, scadenza prevista nel bando, sono pervenute n. 3 offerte;  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0004531/U del 20/09/2023 10:40

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


2 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle offerte pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione previsti nel bando, al fine di individuare l’offerta economicamente 

più vantaggiosa; 

RITENUTO  altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il prof. 

Barbin Devis (Presidente), la sig.ra Pelligra Alessandra (Componente) e sig. Vetro 

Massimiliano (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali 

posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi del bando di gara per l’affidamento del servizio soggiorno invernale per alunni della 
scuola secondaria di primo grado “Robecchi prot. n. 3693/U del 03/08/2023, la Commissione ai fini della 
valutazione delle offerte pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, sig. 
Vetro Massimiliano. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le offerte pervenute, conformemente 
alle previsioni di cui al bando in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle offerte, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

La Commissione è convocata per l’espletamento dei compiti in premessa venerdì 22 settembre 2023 alle 
ore 09,30. 

 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico, 

                                                                                                                                dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Presidente BARBIN DEVIS 

Componente PELLIGRA ALESSANDRA 

Componente VETRO MASSIMILIANO 


		2023-09-20T09:50:13+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




